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Espedienteai 20231001

Gaia:
k aurkeztutako erreklamazioa,

Gipuzkoako Foru Aldundiko

lanpostu bat betetzeko deialdi
publikoaren inguruan jarritako

informazio publikoko eskaerar¡
era ntzu n ez zaiolako jarriiakoa.

AURREKARIAK

ntean jasota d 2}23ko

informazio
publikoko eskaera egin duela

Gipuzkoak Foru Aldundiaren
Gertubide plataformaien bitartez
(kontsultak, kexák, iradokizunak,
informazio publikoko eskaerak eta

bestelako eskaerak kudeatzeko
plataforma kor:poratiboa). Eskaera

horren bidez, informazio publiko jakin

bat eskatu zuen, Gardentasunari,
lnformazio Publikoa Eskuratzeko

Bideari eta Gobernu Onari buruzko

1912013 Legearen eta 412019 foru

arauaren babesean (Gobernu Onari

buruzko foru araua, foru gobernantza

publikoaren esparruan).

RESOLUC,IÓN 0112023, DE 23 DE

MAYO, DE LA COMISIóN DE

RECLAMACIONES EN MATERIA DE

TRANSPARENCIA

Expediente:. 2O231001

Asunto: Reclamación presentada por

frente a

la falta de respuesta a su solicitud de

información pública relativa a la

convocatoria pública para la provisión

de un puesto de trabajo en el

de la

n Foral de Gipuzkoa

ANTECEDENTES

1.- Consta acreditado en el expediente
que, con fecha de 2O23,

ha

formulado una solicitud de información
pública dirigida a la Diputación Foral de

Gipuzkoa a través de la Plataforma
Gertubide (plataforma corporativa de

gestión de consultas, quejas,

sugerencias, solicitudes de información
pública y.otras solicitudes). A través de

dicha solicitud solicita determinada

información pública al amparo de la Ley

1912013, de I de diciembre, de

Transparencia, Acceso a la lnformación

Pública y Buen Gobierno Y la norma

foral 412019 de Buen Gobierno en el

marco de la gobernanza pública foral.

En concreto, solicita la documentación

incluida en el expediente de

convocatoria pública

Zehazki, GFAren

del puesto de

la rovtston
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lanpostua betetzeko
deialdi publikoaren espedientearen
dokumentazioa eskatzen dr¡, eta baita
esped¡entean jasotako hautagaia
aukeratzeko motibaz¡oa ere.

2.- 2023ko sartu zen
idazkian,

Gardentasunaren arloko
Erreklamazio Batzorde honetara jo
zuen eta eskatutako informazioa
erreklamatu zuen,

egindako eskaera
erantzun ez zitzaiola argudiatuz.

2023ko
foru-aginduaren bidez,

informazio publikoaren eskaera
onartzea eta eskatzaileari aipatutako
lanpostua betetzeko deialdi publikoari
buruzko espedientean jasotako
dokumentazioa ematea ebatzi du.

OINARRI JURIDIKOAK

1.-

egindako informazio-eskaera
martxoaren 11ko 412019 Foru Arauan
(Gobernu Onari buruzkoa, foru
gobernantza publikoaren esparruan)
jasotako informazioa eskuratzeko
eskubidearen barruan sartzen da,
irisgarritasun maximoaren printzipioak
gidatuta eta hura baliatzeari buruz
aurreikusitako mugarik aplikatu ezin
dela uste da (412019 Foru Arauaren

de la
DFG, así como la motivación recogida
en el expediente para la selección del
candidato.

2.- Mediante escrito de fecha de

*';3'1',,",t
esta Comisión de Reclamaciones en
materia de Transparencia, reclamando
la información solicitada, alegando que
no se ha

realizada
ndid a la solicitud

mediante orden foral

, de fecha de 2O23,
ha resuelto admitir la solicitud de
información pública y entregar a la
persona solicitante la documentación
incluida en el expediente relativo a la

convocatoria pública para la provisión
del citado puesto de trabajo.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1.- La solicitud de información cursada
por se
enmarca en el ejercicio del derecho de
acceso a la información recogido en la
Nbrma Foral 412019, de 11 de marzo,
de Buen Gobierno en el marco de la
gobernanza pública foral, guiado por el
principio de máxima accesibilidad y sin
que se aprecie que la misma esté
afectada por ningún límite a su ejercicio
(artículo 46 de la Norma Foral 412019 y
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46. artikulua eta 1912013 Legearen
14. eta 15. artikuluak).

2.- Batzorde honen eginkizuna da

informazio publikoa eskuratzeko
eskubidearen ezeste berariazko edo

ustezkoen aurrean aurkeztutako
erreklamazioak ebaztea, hain zuzen
ere martxoaren 1 1ko 4l2T1g Foru

Arauak (Gobernu Onari buruzkoa, foru
gobernantza publikoaren esparruan)
xedatutakoaren arabera.

3.- Martxoaren 1 1ko 412019 Foru

Arauaren 7. artikuluan xedatutakoaren
arabera, informazio publikoa da foru

sektore pubtikoko subjektuetarako
edozeinen esku dauden datuak edo

dokumentuak, formatu edo euskarria
dena dela, subjektu horiek beren
jardueretan landu edo eskuratuak.

Betaz, Foru Arauak informazioa
eskuratzeko eskaera baten xedea

definitzen du, lehendik dagoen
informazioari dagokionez, eskaera
jasotzen duen subjektuaren esku

dagoelako, dela berak prestatu

duelako, dela esieituta dituen
iuntzioak eta eskumenak baliatuz lortu

duelako.

Bestalde, Foru Arauak xedatutakoaren
arabera, informazioa eskuratzea da

foru sektore publikoko erakunde eta

entitateek duten eta beren
eginkizunak gauzatzen dituzten

bitartean prestatutako edo

eskuratutako' informazio publikora

arts. 14 y 15 de la Ley 1912013)

2.- Son funciones de esta Comisión

resolver las reclamaciones
presentadas, frente a denegaciones del

derecho de acceso a la informaciÓn

pública, de conformidad con lo

dispuesto en la Norma Foral 412019, de

11 de marzo, de Buen Gobierno en el

marco de la gobernanza pública foral.

3.- De acuerdo con las definiciones

contenidas en el artículo 7 de la Norma

Foral 412019, de 11 de matzo, se

entiende por información pública los

datos o documentos, cualquiera que

sea su formato o soporte, que obren en
,poder de cualquiera de /os su1'efos del
sector públicio foral y que hayan sido

elaborados o adquiridos en e/ eiercicio

de sus actividades.

Por lo tanto, la Norma Foral define el

objeto de una solicitud de acceso a la

información, en relación a información
que ya existe, por cuanto está en

posesión del sujeto ' que recibe la

solicitud, bien porque él mismo la ha

elaborado o bien porque la ha obtenido

eR ejercicio de las funciones Y

competencias que tiene
encomendadas.

Por otra parte, se entiende por acceso

a la información, el derecho de todas

/as personas de acceder a la

información pública de que dispongan

/as instituciones y entidades que

conforman el sector público foral y que

haya sido elaborada o adquirida en el
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4.- Beraz, Batzorde honek eskumena 4.- Por tanto, esta Comisión
dauka

Gipuzkoako
FonrAldundia
Diputación Fora.l
de Gipuzkoa

iristeko peftsona guztiek duten
eskubidea, inolako motibaziorik zein
inolako interes espezif¡ko edo
bestelako eskubiderik aleg atu beh arrik
gabe balia daitekeena.

au rkeztutako errekla mazioa
ebazteko, informazio publikoa
emateko betebeharra ez betetzea izan
daitekeen neurrian.

Azaldutako aurrekariak eta oinarri
juridikoak kontuan hartuta,
Gardentasunaren arloko
Erreklamazioen Batzordeak,

Lehenen

Hirugarren.- Ebazpena argitaratzea,
jakinarazi ondoren eta datu
pertsonalak anonimo bihurtu gero.

ejercicio de sus funciones, sln
necesidad' de motivación alguna, ni
alegar interés especial ni ningún otro
derecho.

CS

lacompetente
reclamación

para resolver
resentada por

EBAZTEN DU RESUELVE

Kontuan hartzea Primero.- Considerar que I
ha

eran2una eman diola a la informa n amada por

en su

, en la medida
en que pueda suponer un
incumplimiento del deber de aportar la
información pública solicitada.

En atención a los Antecedentes y
Fundamentos Jurídicos descritos, la
Comisión de Reclamaciones en materia
de Transparencia,

Tercero.- Proceder a la publicación .de

la resolución, una vez notificada la
misma y previa anonimización de los
datos personales

informazio publikoaren eskaeran solicitud de información pública de
eskatutako informazioari

Bigarren.- Ebazpen hau akinaraztea Segundo.-
resolución a

Notificar la presente
erreklamaziogileari eta la reclamante y
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Ebazpen honek amaiera ematen dio

administrazio-bideari, eta beronen

aurka
administrazioarekiko auzi errekurtsoa
jar daiteke, bi hilabeteko epean,

ebazpen hau jakinarazi eta hurrengo

egunetik hasita, Administrazioarekiko
Auzietako Donostiako Epaitegietan.

Contrá la presente resolución, que

agota la vía administrativa, Podrá
interponerse recurso contencioso-

administrativo ante los Juzgados de lo
Contencioso-Administrativo de San

Sebastián, en el plazo de dos meses a

partir del día siguiente al de su

notificación
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